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WO-ZA.00227.24.2019 

 

Protokół Nr 29/19 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 27 września 2019 r. 

 

Ad 1) 

Dwudzieste dziewiąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 12:00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum. Nieobecny był Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

 

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 28/19 z dnia 10 września 2019 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 5 a)  

Wniosek Stowarzyszenia Miłośników Muzyki Świętogórskiej im. Józefa Zeidlera w sprawie 

rozpatrzenie oferty w trybie małego grantu przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: 

BPR.525.3.2019) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Stowarzyszenie planuje realizację Zaduszek Jazzowych odbywają się w bazylice na Świętej 

Górze w Gostyniu zawsze w okolicach dnia zadusznego. W czasie koncertów prezentowana jest 

muzyka jazzowa w wykonaniu wybitnych muzyków przedstawicieli tego kierunku muzycznego. 

Tegoroczna dziesiąta już edycja Świętogórskich Zaduszek Jazzowych odbędzie się 8 listopada 

2019 roku o godzinie 20.30. W tym roku na Świętej Górze wystąpi Włodek Pawlik, pianista, 

kompozytor. Jedyny w historii polskiej muzyki jazzowej laureat nagrody Grammy za album Night in 

Calisia. Realizacja zadania zaplanowana jest w okresie od 15 października do 30 grudnia 2019 

roku i nie przekroczy 90 dni. Mając na uwadze powyższe, Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu 

proponuje wesprzeć stowarzyszenie kwotą 2 300 zł w formie małego grantu.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opinią 

Biura. 

Odpowiedzi udzieli BPR 
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Ad 5 b) 

Wniosek pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 

ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Elżbieta 

Mikstacka Naczelnik Wydziału Organizacyjnego] w sprawie dofinansowanie ekspedycji „Pik 

Piekarskiego” kwotą 10 000 zł przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: 
BPR.0363.79.2019) 
 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„W lutym 2020 r. [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 

ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Elżbieta 

Mikstacka Naczelnik Wydziału Organizacyjnego] wyrusza z ekspedycją, której celem jest zdobycie 

i nazwanie najwyższego szczytu gór Momskich (północno-wschodnia Jakucja) imieniem Edwarda 
Piekarskiego. On i jego towarzysze chcą w ten sposób upamiętnić wielkiego Polaka. Uczestnicy 
ekspedycji mają zamiar pokonać ostatnie 30 – 80 km wraz z atakiem na szczyt pieszo z saniami. 
Pozyskane środki chcieliby przeznaczyć na: paliwo, uzupełnienie niezbędnego sprzętu 
ekspedycyjnego, żywność liofilizowaną oraz wizy do Rosji. W ramach promocji ekspedycji jesienią 
2019 r. uczestnicy odbędą około 30 prelekcji podróżniczych w bibliotekach, schroniskach górskich 
i centrach kultury w całej Polsce. W ich trakcie będą sprzedawali cegiełki w postaci fotografii 
z poprzednich wypraw, a część dochodów zamierzają przeznaczyć na rozwój Domu Dziecka 
w Bodzewie. Zamierzają także przeprowadzić w szkołach średnich cykl praktycznych lekcji 
i warsztatów opartych na własnych doświadczeniach oraz zaktywizować świetlice wiejskie 
i biblioteki poprzez organizację prelekcji podróżniczych. Proponują 25 takich spotkań. W związku 
z faktem, iż wyjazd nie był wcześniej zaplanowany, Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu nie 
dysponuje wolnymi środkami na dofinansowanie ww. przedsięwzięcia. 
 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi, iż w związku 

z tym, że inicjatywa nie była wcześniej planowana Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu nie 

dysponuje wolnymi środkami na dofinansowanie przedsięwzięcia, ponadto tego typu 

działanie nie mieści się w zadaniach powiatu. W celu realizacji programów edukacyjnych 

Zarząd Powiatu zachęca do udziału w otwartym konkursie ofert dla organizacji 

pozarządowych w roku 2020. 

Odpowiedzi udzieli BPR 

 

Ad 5 c) 

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi w sprawie 

organizacji nauczania indywidualnego dla uczennicy klasy I liceum ogólnokształcącego przedstawił 

Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.4352.10.2019) 

 

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 

„Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi złożył wniosek o umożliwienie 

organizacji nauczania indywidualnego, w wymiarze 12 godzin tygodniowo, dla uczennicy klasy I 

liceum ogólnokształcącego (po szkole podstawowej), do końca roku szkolnego 2019/2020. 

Uczennica posiada aktualne orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania, wydane przez 

Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Gostyniu, nr 263 (2018-2019). Przepis art. 127 ust. 16 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 966 ze zm.) stanowi, iż 

organizowanie indywidualnego nauczania należy do dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń 

posiadający orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania. Dyrektor nauczanie indywidualne 

organizuje w porozumieniu z organem prowadzącym. Natomiast przepisy rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie indywidualnego obowiązkowego rocznego 

przygotowania przedszkolnego dzieci i indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1616) określają tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczania indywidualnego, który 
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wynosi dla szkół ponadpodstawowych od 12 do 16 godzin. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych 

opiniuje wniosek pozytywnie i proponuje przyznać 12 godzin nauczania indywidualnego.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

Odpowiedzi udzieli OS 

 

Ad 5 d) 

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi w sprawie 

wyrażenia zgody na bezpłatny wynajem pomieszczenia na zajęcia praktyczne przedstawił 

Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: GN.NA.2501.17.2019) 

 

Opinia Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami: 

„Przedmiotowe wolne pomieszczenie znajduje się w budynku przy ul. Powst. Wlkp. w Krobi (były 

Obwód Drogowy), wcześniej było użytkowane przez Spółdzielnię Socjalną ECOSS w Krobi. 

Spółdzielnia ECOSS zrezygnowała z pomieszczeń znajdujących się w budynku głównym 

i aneksem z dnia 15 stycznia 2019 r. Powiat Gostyński pozostawił do własnej dyspozycji m.in. ten 

budynek. Lokal miałby służyć uczniom Technikum w Krobi, kształcącego w zawodzie technik 

budownictwa, na zajęcia z wykonywania robót konstrukcyjno-budowlanych. Wydział Geodezji, 

Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami pozytywnie opiniuje przedmiotowy wniosek. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

Odpowiedzi udzieli GN-NA 

 

Ad 5 e) 

Wniosek Wydziału Zarządzania i Inwestycji w sprawie sprzedaży samochodu osobowego Citroen 

C5 1.8 16V będącego na wyposażeniu Starostwa Powiatowego w Gostyniu przedstawił Sekretarz 

Leszek Maliński. (nr sprawy: WZI.IF.2613.4.19) 

 

W związku z brakiem ofert kupna samochodu osobowego Citroen C5 1.8 16V w pierwszym 

przetargu Wydział proponuje ogłosić drugi przetarg obniżając cenę wywoławczą pojazdu 

z 8 000,00 zł do 5 000,00 zł oraz zamieścić ogłoszenie o sprzedaży w lokalnym portalu 

internetowym. 

Sekretarz Powiatu Leszek Maliński zaproponował obniżenie ceny wywoławczej do 4 000 zł. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił obniżyć cenę wywoławczą pojazdu 

do 4 000 zł.  

 

Ad 5 f) 

Wniosek Firmy EMULEX Sp. z o.o. w sprawie przedłużenia terminu wykonania robót związanych 

z przebudową odcinków dróg powiatowych przedstawił Etatowy Członek Zarządu Sebastian 

Czwojda (nr sprawy: KD.DR.272.2.13.2019) 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„Firma EMULEX Sp. z o.o. z siedzibą w Stargardzie złożyła wniosek o przedłużenia terminu 

wykonania robót związanych z przebudową odcinków dróg powiatowych nr 4927P Borek Wlkp. - 

Bruczków; nr 4950P Bruczków - Leonów. Zgodnie z umową nr 180/19 z dnia 11.09.2019 r. termin 

wykonania ustalono do dnia 30 września 2019 r. Wniosek swój firma uzasadnia koniecznością 

wykonania wzmocnienia krawędzi jezdni za pomocą mieszanki mineralno-emulsyjnej na zimno, co 

spowoduje wydłużenie okresu realizacji prac. Referat ds. dróg proponuje przedłużyć termin 
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wykonania robót na ww. drogach do 15 października 2019 r. Obecnie firma prowadzi roboty na 

drodze nr 4945P Jawory -Jeżewo - Wycisłowo.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

Odpowiedzi udzieli KD-DR 

 

Ad 5 g) 

Wniosek Wydziału Komunikacji i Dróg w sprawie zwiększenia środków na bieżące utrzymanie dróg 

powiatowych przedstawił Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda. (nr sprawy: 

KD.DR.0362.54.2019) 

 

Wydział Komunikacji i Dróg, referat ds. dróg zwraca się z prośbą o zwiększenie kwoty na bieżące 

utrzymanie dróg powiatowych. Mając na uwadze bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego 

prosi o zabezpieczenie kwoty 67 000,00 zł na cele: 

- 30 000,00 zł brutto na przeprowadzenie prac związanych z remontem dróg masą na zimno, 

- 20 000,00 zł brutto na przeprowadzenie prac związanych z podkrzesywaniem drzew, wycinką 

krzewów, karczowaniem i frezowaniem niektórych pni, 

- 6 000,00 zł brutto na prace związane z utwardzaniem poboczy frezem asfaltowym, 

- 5 000,00 zł brutto na zakup znaków drogowych, 

- 6 000.00 zł brutto na pokrycie kosztów sprzątania dróg po deszczach nawalnych. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił zwiększyć kwotę na bieżące 

utrzymanie dróg powiatowych o kwotę 47 000 zł. Środki będą pochodziły z rezerwy ogólnej. 

 

Ad 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego 

położonego w Chumiętkach przedstawił Sekretarz Powiatu Leszek Maliński. (nr sprawy: 

GN.NA.6840.1.2019) 

Zarząd postanowił udzielić bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 3, stanowiącego 

własność Powiatu Gostyńskiego, położonego w Chumiętkach nr 21a na rzecz najemców w kwocie 

odpowiadającej 50% ceny sprzedaży lokalu, tj. 46 490,00 zł. 

 

Uchwała Nr 29/186/19 w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu 

mieszkalnego położonego w Chumiętkach została podjęta w wyniku głosowania: 3 głosy 

„za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie przyznania nagród z okazji Dnia Edukacji Narodowej dla nauczycieli 

i dyrektorów szkół oraz placówek oświatowych prowadzonych przez powiat gostyński przedstawił 

Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.4323.38.2019) 

 

Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda złożył wniosek o przyznanie nagrody również 

panu Łukaszowi Cebulskiemu, nauczycielowi w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 

w Krobi. Dodał, że wniosek w tej sprawie wpłynął od Dyrektora szkoły oraz został pozytywnie 

zaopiniowany przez Radę Pedagogiczną ZSOiZ w Krobi.  

 

Zarząd Powiatu postanowił zmienić zapisy tytułu uchwały poprzez wykreślenie zwrotu 

„i dyrektorów” oraz przyznać nagrody 11 nauczycielom szkół i placówek oświatowych 

prowadzonych przez powiat gostyński w kwocie 2 630 zł brutto.  
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Uchwała Nr 29/187/19 w sprawie przyznania nagród z okazji Dnia Edukacji Narodowej dla 

nauczycieli szkół oraz placówek oświatowych prowadzonych przez powiat gostyński 

została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

 

Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2019 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Eleonora Gościniak. 

Zmiany w planie dochodów dotyczą: 

 zwiększenia o kwotę 4 903,00 zł z tytułu zwiększenia dotacji od Wojewody Wlkp. na bieżącą 

działalność KPPSP w Gostyniu; 

 zwiększenia o kwotę 14 944,00 zł z tytułu zwiększenia dotacji od Wojewody Wlkp. na bieżącą 

działalność PINB w Gostyniu; 

 zwiększenia o kwotę 11 100,00 zł z tytułu zwiększenia dotacji od Wojewody Wlkp. na realizację 

zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

 zmniejszenia o kwotę 11 340,00 zł z tytułu zmniejszenia dotacji od Wojewody Wlkp. z realizacji 

zadań wynikających z ustawy o Karcie Polaka; 

 zwiększenia o kwotę 18 450,00 zł z tytułu zwiększenia dotacji od Wojewody Wlkp. na 

działalność PZON; 

 zwiększenia o kwotę 10 000,00 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej z Gminy Pogorzela na 

likwidację wyrobów zawierających azbest;  

Ogółem plan dochodów zwiększa się o kwotę 48 057,00 zł. Zmiany w planie wydatków dotyczą: 

 zwiększenia o kwotę 4 903,00 zł w KPPSP w Gostyniu na bieżące wydatki; 

 zwiększenia o kwotę 14 944,00 zł na bieżącą działalność PINB w Gostyniu; 

 zwiększenia o kwotę 11 100,00 zł w PCPR w Gostyniu na realizację zadań wynikających  

z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

 zwiększenia o kwotę 20 000,00 zł w DPS w Chumiętkach na remont jadalni;  

 zwiększenia o kwotę 80 000,00 zł w DPS w Chwałkowie na bieżące wydatki; 

 zmniejszenia o kwotę 11 340,00 zł z świadczenia dla posiadacza Karty Polaka; 

 zwiększenia o kwotę 18 450,00 zł na bieżącą działalność PZON; 

 zwiększenia planu wydatków o kwotę 10 000,00 zł na likwidację wyrobów zawierających azbest; 

 zwiększenia o kwotę 47 000,00 zł na bieżące wydatki na drogach powiatowych; 

 zmniejszenia rezerwy ogólnej o kwotę 47 000,00 zł; 

 zmniejszenia rezerwy celowej na pomoc społeczną o kwotę 100 000,00 zł; 

 przesunięć pomiędzy paragrafami i zadaniami w Starostwie Powiatowym w Gostyniu, DPS 

w Zimnowodzie, DPS w Chwałkowie, ZSOiZ w Krobi, PCPR w Gostyniu, DD w Bodzewie nr 1, 

DD w Bodzewie nr 2, COPOW w Bodzewie, DD w Gostyniu, KPPSP w Gostyniu, ZSR 

w Grabonogu, DPS w Chumiętkach. 

Ogółem plan wydatków zwiększa się o kwotę 48 057,00 zł. 

 

Uchwała Nr 29/188/19 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2019 r. została podjęta 

w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 7) 

„Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu”  

Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda poinformował, że trwają ustalenia z gminami na 

temat przyszłorocznego budżetu w obszarze dróg. Ponadto przedstawił temat ujęć wód 
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podziemnych należących do Spółdzielni Mleczarskiej. W tej sprawie wpłynęło pismo, natomiast 

powiat nie zajmuje się ochroną wód. Przedstawił możliwości działań, jakie ma powiat w tej sprawie.  

 

Ad 8) 

W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 

 

Ad 9) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 29 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

 

Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Sebastian Czwojda  ……………………………… 

2. Krzysztof Deutsch   ……………………………… 

3. Janusz Sikora  ……………………………… 

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 


